
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 489 - 15/04/2025

31TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de abril de 
2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

ERRATA – AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 140/24-PROC. ADM. N.º 10.912/24. Objeto: 
Registro de preço para aquisição de  carnes bovina, 
suína, frango e peixe, para atender a alimentação 
escolar dos alunos matriculados nas Unidades 
Educacionais Municipais da Rede de Ensino de 
São Vicente. Onde se lê: Vencedor dos Lotes 2 e 6 – 
Global Atacadista Ltda. no valor de R$ 8.092.200,00 
(oito milhões, noventa e dois mil reais e duzentos 
reais). Leia-se: Vencedor dos Lotes 2 e 6 – Global 
Atacadista Ltda. no valor de R$ 8.092.150,00 (oito 
milhões, noventa e dois mil e cento e cinquenta 
reais). São Vicente, 15 de abril de 2025.
LUIZ CARLOS SPINASSI
Coordenador do Departamento de Compras e 
Licitações em Substituição

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA N.º 15/25 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 18/24 – PROC. ADM. N.º 9.382/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Macterra Engenharia Eireli. Objeto: Execução de  
obra de  Infraestrutura do núcleo Batuíra – São 
Vicente/SP, no valor total de R$ 2.215.000,00 (dois 
milhões, duzentos e quinze mil reais). Vigência: 18 
(dezoito) meses. Data da assinatura: 10/04/25. Just.: 
Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de abril 
2025.
HIGOR DE OLIVEIRA FERREIRA
Secretário Municipal de Habitação e 
Regularização Fundiária

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
– PREGÃO ELETRÔNICO N.º 140/24 – PROC. 
ADM. N.º 10.912/24. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de carnes bovina, suína, frango 
e peixe, para atender a alimentação escolar dos 
alunos matriculados nas Unidades Educacionais 
Municipais da Rede de Ensino de São Vicente. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Detentor: Ata de Registro de Preço n.º 19/25 – 
Sellmar Distribuidora de Alimentos Ltda. Valor: R$ 
12.898.900,00 (doze milhões, oitocentos e noventa 
e oito mil e novecentos reais). Ata de Registro de 
Preços n.º 20/25 – Global Atacadista Ltda. Valor: R$ 
8.092.150,00 (oito milhões, noventa e dois mil, cento 
e cinquenta reais). Ata de Registro de Preços n.º 
21/25 – Colosso Comércio de Produtos Alimentícios 
Ltda. Valor: R$ 3.534.480,00 (três milhões, 

quinhentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e 
oitenta reais). Ata de Registro de Preços n.º 22/25 - 
Litomar Comércio De Produtos Alimentícios Ltda. 
Valor: R$ 798.150,00 (setecentos e noventa e oito 
mil, cento e cinquenta reais). Assinatura: 04/04/25. 
Just. Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 15 de abril 
de 2025.
NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRA N.º 07/25 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 11/24 – PROC. ADM. N.º 9.317/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Macterra Engenharia Eireli. Objeto: Execução 
de pavimentação e drenagem de vias no Bairro 
Quarentenário (Rua Tupã, Rua Bauru, Rua 
Campinas, Rua Mogi das Cruzes e Rua Itaite)-São 
Vicente/SP, no valor total de R$ 1.641.999,82 (um 
milhão, seiscentos e quarenta e um mil, novecentos 
e noventa e nove reais e oitenta e dois centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 
14/04/25. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
15 de abril 2025.
LEANDRO GREGÓRIO DE SANTANA
Secretário Municipal de Serviços Públicos

SECRETARIA DA SAÚDE

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 143/24 – PROC. ADM. N.º 8.275/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico 
n.º 143/24 está à disposição dos interessados na 
Secretaria da Saúde de São Vicente, na Rua Padre 
Anchieta, 462 – 5º andar. São Vicente, 15 de abril de 
2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
22/25 - EDITAL N.º 22/25 - PROC. ADM. N.º 702/25. 
Objeto: Registro de Preços de soluções, utilizadas 
no atendimento aos munícipes nas unidades de 
saúde da diretoria da atenção primária à saúde, 
especializada, atenção hospitalar, urgência e 
emergência e vigilância em saúde da secretaria 
da saúde do município de são vicente, conforme 
especificações contidas no presente termo de 
referência, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 10 horas do 
dia 06/05/25. Abertura das Propostas: Às 10h01min 
do dia 06/05/25. Início da Sessão de Disputa: Às 11 
horas do dia 06/05/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a Disputa: www.novabbmnet.com.

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
8R

N
J5

-P
C

H
E

Q
-H

N
LQ

B
-9

JK
X

F



SÃO VICENTE - EDIÇÃO 489 - 15/04/2025

32TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 15 de abril de 2025. 
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 26/25 – EDITAL N.º 26/25 – PROC. ADM. N.º 
10.794/24. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a contratação de empresa especializada, 
para a locação e instalação de catracas eletrônicas 
com software de controle de acesso com cartões 
de acesso, portão PCD, manutenção preventiva e 
corretiva com peças, nas portarias do Complexo 
Materno Infantil e Hospital do Vicentino, da 
Diretoria de Atenção Hospitalar, Urgência e 
Emergência da Secretaria da Saúde do Município 
de São Vicente, pelo período de 12 (doze) meses. 
Recebimento das Propostas: Até as 9 horas do dia 
07/05/25. Abertura das Propostas: Às 09h01min 
do dia 07/05/25. Início da Sessão de Disputa: Às 10 
horas do dia 07/05/25. Informações Telefone: (13) 
3569-5710. E-mail: sesasvcompras@yahoo.com.
br ou compras@saudesaovicente.sp.gov.br. Site 
para acessar a disputa: www.novabbmnet.com.
br. O Edital está disponível no site da Prefeitura 
Municipal de São Vicente, na aba “Transparência” 
– “Licitações” e no Portal Nacional de Compras 
Públicas. São Vicente, 15 de abril de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO N.º 03 AO 
CONTRATO N.º 03/22 – PROC. ADM. N.º 48.194/21. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente/
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Centro Integrado de Diagnostico Ltda. Objeto: 
Adita o Contrato de empresa especializada na 
realização de exames de imagem tipo tomografia 
computadorizada, para atendimento aos usuários 
SUS, pelo período de 12 meses, a contar de 01/03/25. 
Valor anual do Contrato: R$ 1.423.142,64. Just.: Art. 
57, II da Lei Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 14 de 
fevereiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 103/25 – PROC. ADM. N.º 
10.733/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria de Saúde de 
São Vicente. Contratada: Comercial E Distribuidora 
Piancó Ltda. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação o Registro de Preços para aquisição 
de colchões e capas de colchões das Unidades 
da Diretoria da Atenção Hospitalar, Urgência e 

Emergência e Diretoria de Atenção Especializada 
da Secretaria da Saúde do Município de São 
Vidente, conforme especificações contidas no 
presente Termo de Referência, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 4/4/25. Valor Total: R$ 
18.954,00 (dezoito mil, novecentos e cinquenta 
e quatro reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 15 de abril de 2025.
TARABIAN AMORIM SOUZA
Diretora de Licitações da Secretaria da Saúde 
Substituição

EXTRATO DE ATA N.º 104/25 – PROC. ADM. N.º 
10.733/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente, através da Secretaria de Saúde de São 
Vicente. Contratada: Leflex Magazine Ltda. Objeto: 
Constitui objeto da presente licitação o Registro 
de Preços para aquisição de colchões e capas de 
colchões das Unidades da Diretoria da Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência e Diretoria de 
Atenção Especializada da Secretaria da Saúde do 
Município de São Vidente, conforme especificações 
contidas no presente Termo de Referência, pelo 
período de 12 (doze) meses. Assinatura: 4/4/25. 
Valor Total: R$ 88.150,00 (oitenta e oito mil, cento e 
cinquenta reais). Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 15 de março de 2025.
TARABIAN AMORIM SOUZA
Diretora de Licitações da Secretaria da Saúde 
em Substituição

JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 27/25 – PROC. N.º 10.851/24. 
Informamos a quem possa interessar que a 
impugnação interposta pela empresa Serra 
Mobile Indústria E Comércio Ltda.–ME, foi julgada 
IMPROCEDENTE. São Vicente, 15 de abril de 2025.
MICHELLE LUIS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

K
ay

o 
F

el
ip

e 
N

ac
ht

aj
le

r 
A

m
ad

o.
 P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
8R

N
J5

-P
C

H
E

Q
-H

N
LQ

B
-9

JK
X

F


